
 
 

NORDSJÆLLANDS BRANDVÆSEN 
 

                       Til personalet og andre brugere 

    Ordensregler om 
     forebyggelse mod BRAND 

 
 

 

 

Vær forsigtig ved anvendelse af ild. 
Levende lys skal anbringes i stager der er forsvarligt sikret mod væltning og 
udført af ubrændbart materiale (ikke plast). Hold afstand til gardiner og lign..  
Tændte lys må kun anvendes i rum, hvor der konstant er voksne tilstede. 

 
Rygning må kun finde sted i de dertil anviste lokaler. 

 

 

 

 

Tobaksaffald skal opbevares i ubrændbare beholdere med låg. Beholderne må ikke 
benyttes til andet formål, og låget skal holdes lukket. 
Affaldsposer og lign. skal fjernes fra soverumsafsnit, og anbringes i særlige affaldsrum,  
når den daglige rengøring er afsluttet. 

 
 
 
 

Dækketøj skal nøje gennemses for gløder fra tobaksrygning ved lukketid. Dækketøj, der fjernes 
fra bordene, skal anbringes således, at en evt. brand i tøjet ikke kan brede sig.  

 

 

El-ovne skal være anbragt i god afstand fra alt brandbart (stråleovne mindst  
1 meter i stråleretningen). El-ovne må aldrig tildækkes eller anvendes til tøjtørring.  
Afbryd elektriske apparater ved stikkontakten efter brug og tag stikproppen ud. 

 
 
 
 

Strygejern skal altid afbrydes ved stikkontakten, når de forlades (selv for et kort øjeblik), og 
stikproppen skal udtages.  

 

 
 

Olie- og kemikalieklude samt gulvmopper kan selvantænde. Efter brugen skal  
de derfor anbringes på en sådan måde (f.eks. i jernbeholdere med låg eller evt.  
en tillukket plastpose), at de ikke kan forårsage brand. 
  

Brandfarlige væsker (f.eks. benzin, petroleum, accetone og sprit) skal anvendes med 
forsigtighed og opbevares i vel til lukkede beholdere. 

 

 

 
Branddøre må ikke stå åbne, medmindre røgdetektorer sørger for automatisk  
lukning i tilfælde af brand (tilsluttet ABDL anlæg). 

 
 
 
 
 

Nødudgange må ikke spærres, og der må ikke henstilles noget i flugtveje og på -trapper. 
 

 

 
 
 
 
 

Slukningsmateriel skal holdes let tilgængeligt og skiltes holdbart og tydeligt. 
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